PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO-RJ

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Departamento de Resíduos Sólidos

MEMORANDO

Memo.  nº 0036/2023
São José, 24 de maio de 2023

De: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMA
Para: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE COMPRAS
Assunto: Solicita aquisição

Ilustríssima Senhora Chefe da Divisão de Compras,

Vimos por meio deste solicitar a aquisição do material abaixo relacionado

visando atender as necessidades do Departamento de Resíduos Sólidos.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT.

01

BOMBONA (TAMBOR) DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), SEMI-
NOVO, NA COR AZUL, PARA ARMAZENAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO, COM
CAPACIDADE DE 200 LITROS, COM ALTURA DE 90 CM E LARGURA DE 58 CM,
LIMPO, SECO, SEM BURACOS, E LIVRE DE AGENTES TÓXICOS E
CONTAMINANTES.

UNIDADE 150

Cabe ressaltar que a solicitação se justifica para mantar o bom andamento dos

serviços de coleta de Resíduos Sólidos.

Certo de contar com a proverbial atenção reitero os protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Ilma. Senhora.
EDMARA FERREIRA DE FREITAS
M.D. Chefe do Setor de Compras